Уведомление о подготовке проекта нормативного правового акта

1. Вид нормативного правового акта: постановление Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области.

2. Наименование проекта нормативного правового акта: «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 16.03.2021 № 106 «Об утверждении порядка приема, проверки комплектности документов и передачи заявлений на получение субсидий за счет средств областного бюджета сельскохозяйственным кооперативам и организациям потребительской кооперации в муниципальном районе Клявлинский Самарской области в  целях возмещения  затрат  в  связи с осуществлением деятельности в сфере заготовки, хранения, переработки, транспортировки и реализации сельскохозяйственной продукции в части расходов на поддержку кооперативной деятельности».
3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Разработчик проекта нормативного правового акта: Управление сельского хозяйства администрации муниципального района Клявлинский Самарской области.
5. Обоснование необходимости подготовки проекта нормативного правового акта:
Проект постановления Администрации муниципального района Клявлинский Самарской области  разработан  в соответствии с законом Самарской области «О внесении изменений в статью 2 Закона Самарской области «О наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства», принятым Самарской Губернской Думой шестого (Постановление созыва от 06.07.2021 № 1564),  Порядком предоставления субсидий за счет средств областного бюджета сельскохозяйственным кооперативам и организациям потребительской кооперации в Самарской области в целях возмещения затрат в связи с осуществлением деятельности в сфере заготовки, хранения, переработки, транспортировки и реализации сельскохозяйственной продукции в части расходов на поддержку кооперативной деятельности, утвержденным постановлением Правительства Самарской области от 01.02.2013 № 21 (в редакции постановления  Правительства Самарской области от 01.07.2021 № 446 «О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Самарской области»).
 6. Описание проблем, на решение которых направлен предлагаемый способ регулирования: неопределенность процесса порядка приема и передачи заявки и пакета документов.
7. Круг субъектов, на которых будет распространено действие проекта нормативного правового акта: юридические лица и индивидуальные предприниматели.
8. Необходимость установления переходного периода:
Необходимость установления переходного периода отсутствует.

9. Краткое изложение целей регулирования:
Совершенствование механизма предоставления мер государственной поддержки в сфере сельскохозяйственного производства
10. Срок, в течение которого разработчиком проекта принимаются предложения (со дня размещения на официальном сайте настоящего уведомления) 5 рабочих дней с момента размещения.
11. Контактные данные для направления предложений (ответственное лицо, адрес электронной почты и контактный телефон ответственного лица):
Исайчева Елена Владимировна  – юрист, адрес электронной почты kljvlino@mail.ru, тел. 8(846 53) 2-19-45
12. Иная информация по решению разработчика проекта нормативного правового акта: отсутствует.